

# Piknik majowy



FOT. SŁAWOMIR LESZKO

1



2

4

**Od 25 lat szczeciński oddział SGP organizuje w okolicach Łobza pikniki dla swoich członków. 31 maja do pradoliny Regi (nad którą leży Łobez) zajęły dwa autokary uczestnikami tegorocznej imprezy – pracownikami szczecińskich urzędów, starostw powiatowych, firm branżowych oraz geodezyjnych. Większość przybyła z rodzinami.**

**P**iknik (fot. 8) odbył się przy syberyjskiej chacie (fot. 6) nad uroczym jeziorem Chełm (fot. 2). A organizatorzy imprezy oprócz pięknej pogody, czystej wody, bigosu i kielbasek na ognisko (fot. 3) zapewnili także część rozrywkową, jak zwykle przygotowaną przez Antoniego Oyrzanowskiego (fot. 4, pierwszy z lewej). Tym razem zabawa polegała na wykonaniu szkicu działki, którą opisał Jack London w jednej ze swoich książek. Bezapelacyjnym zwycięzcą został Wojciech Wnuk (fot. 7) – geodeta miasta Szczecina, zaś ostatnie miejsce zajął zachodniopomorski wingik – Antoni Myłka (fot. 4, pierwszy z prawej), który z tego powodu otrzymał stosowną reprimendę. W obronie wingika (co widać na fot. 4) stanęli: animator życia geodezyjnego w Zachodniopomorskiem, wiceprezes oddziału SGP



7

i organizator pikniku – Marek Strackiewicz oraz Teresa Figlak, którzy zwrócili uwagę na znaczne różnice, jakie występują pomiędzy językiem literackim a urzędowym. Wszystko to obserwował, jak zwykle pogodny Eugeniusz Dańczura (fot. 5) – nestor geodetów w regionie. Były jeszcze spacerki po okolicy, chóralne śpiewy i pamiątkowe zdjęcie (fot. 1) na zakończenie imprezy.

**Tekst i zdjęcia Jerzy Przywara**



## Konkurs kartograficzny dla dzieci



**Hasłem tegorocznej edycji międzynarodowego konkursu kartograficznego dla dzieci organizowanego przez Międzynarodową Asocjacje Kartograficzną jest „Czynimy świat przyjaznym dzieciom”.**

**K**onkurs został ustanowiony w 1993 r. dla uczczenia wiceprezydent MAK Barbary Petchenik, która przez całe życie związana była z opracowywaniem map dla dzieci, a tegoroczna edycja jest piątą z kolei. 10 najlepszych prac typowanych jest do umieszczenia na pocztówkach UNICEF-u, a dochód z ich sprzedaży przeznaczony jest na pomoc dzieciom. Konkurs międzynarodowy poprzedza tradycyjnie klasyfikacja krajowa, a w Polsce od pierwszej edycji koordynatorem wszelkich prac z nią związanych jest Henryk Górski, członek komisji Cartography and Children MAK (fot. obok).

W tym roku na konkurs krajowy napłynęło około 100 prac. Jury złożone z wybitnych kartografów, pracujące pod przewodnictwem prof. Andrzeja Makowskiego, do konkursu w Durbanie (który będzie towarzyszył 21. Międzynarodowej Konferencji Kartograficznej) zakwalifikowało 5 prac: Patrycja Matuszewska (lat 12) „Jak dobrze z rodzicami”, Leszno; Mateusz Klimkiewicz (lat 12) „Miłość dzieci daje innym chleb”, Wola Rasztowska (fot. obok); Agata Kwietniewska (lat 13) „Pomagamy dzieciom Afryki”; Agnieszka Biernacka (lat 13) „Dzieci i komunikacja świata”, Warszawa; Angelika Czepińska (lat 13) „Głodne dzieci świata – jak im pomóc”, Jasienica (zakwalifikowane prace, ich autorzy i członkowie jury na fot. powyżej).

9 czerwca w Instytucie Geodezji i Kartografii odbyło się spotkanie, na które przyjechali młodzi autorzy 20 najlepszych prac wraz z opiekunami. Wszystkie dzieci otrzy-



mały pamiątkowe dyplomy i nagrody w postaci map ufundowane przez wydawnictwa kartograficzne (Daunpol, Pilot, Polkart, Sygnatura, Terra Nostra) i Instytut Geodezji i Kartografii, a nauczyciele – również pamiątkowe dyplomy i Atlasy RP dla szkół ufundowane przez głównego geodetę kraju.

**Tekst i zdjęcia Anna Wardziak**